Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano V - Edição nº 00405 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5DA00640B98F3CF7358ECDBAD577D0F

sexta-feira, 6 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, EXTRATO DE CONTRATO N.º CCP-0012018 -

CONCORRÊNCIA N.º 001-2018.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 001/2018.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5DA00640B98F3CF7358ECDBAD577D0F

sexta-feira, 6 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Concorrência

CONCORRÊNCIA N.º 001-2018
RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação, após análise e julgamento das propostas de

preços, em conformidade com a Lei n.º 8.666/1993 e nas disposições do Edital de
CONCORRÊNCIA nº 001-2018, tendo como objeto a contratação de serviços com obras de
engenharia para pavimentação de diversas ruas na sede e no interior do município de ibipeba,
em parceria com a caixa econômica federal, decide classificar e declarar vencedora do certame
em epígrafe a empresa WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ:
13.582.689/0001-51. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço, no Valor Global de R$
1.569.059,93 (Um milhão quinhentos e sessenta e nove mil, cinquenta e nove reais e noventa e
três centavos). Ibipeba/BA, 26 de março de 2018. Edésio Micael Szervinsks Mendonça -
Presidente de CPL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N.º 001-2018 OBJETO: contratação de serviços com obras de engenharia
para pavimentação de diversas ruas na sede e no interior do município de ibipeba, em parceria
com a caixa econômica federal. HOMOLOGO, para que produza seus jurídicos e legais efeitos,
o resultado da licitação, modalidade CONCORRÊNCIA nº 001-2018.Adjudicando seu objeto à
empresa WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 13.582.689/0001-51, no
valor global de R$ 1.569.059,93 (Um milhão quinhentos e sessenta e nove mil, cinquenta e
nove reais e noventa e três centavos), determinando a sua convocação para a assinatura do
contrato. Publique-se. Ibipeba, em 27 de março de 2018. DEMÓSTENES DE SOUSA
BARRETO FILHO - Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º CCP-0012018

CONCORRÊNCIA n.º 001-2018, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibipeba.
CONTRATADA: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 13.582.689/0001-51.
OBJETO: contratação de serviços com obras de engenharia para pavimentação de diversas
ruas na sede e no interior do município de ibipeba, em parceria com a caixa econômica federal.
VALOR: R$ 1.569.059,93 (Um milhão quinhentos e sessenta e nove mil, cinquenta e nove reais
e noventa e três centavos). PRAZO: 120 dias. Ibipeba, 02 de abril de 2018. DEMÓSTENES DE
SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F197B19893F17B1298DFAA0341C0F00

sexta-feira, 6 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 6 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

DECRETO 01

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Janeiro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 75.000,00 ///SETENTA E CINCO MIL
REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 350,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPEBA22101

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA2003

20.000,00NC : 01020001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

20.000,00NC : 01020002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

15.000,00NC : 01020003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

20.000,00NC : 01020004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

75.000,00Soma da Unidade:

Total: 75.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPEBA22101

SERVIÇO DE DIVILGAÇÃO DA CAMARA2001

20.000,00NC : 01020001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA2003

20.000,00NC : 01020002DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1001

15.000,00NC : 01020003SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1001

20.000,00NC : 01020004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

75.000,00Soma da Unidade:

Total: 75.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 2 de Janeiro de 2018

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:GovNet versão:18032902]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5DA00640B98F3CF7358ECDBAD577D0F

sexta-feira, 6 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 001

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Janeiro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 293.460,00 ///DUZENTOS E NOVENTA
E TRES MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 350,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

MANUTENÇÃO DA FARMACIA BÁSICA2051

6.500,00NC : 01020008MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1216

12.000,00NC : 01020031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1216

10.000,00NC : 01020032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1211

MANAUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE2053

15.000,00NC : 01020006MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1212

70.000,00NC : 01020016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1212

25.000,00NC : 01020026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1212

25.000,00NC : 01020027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1212

36.000,00NC : 01020030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1212

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2057

10.000,00NC : 01020017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1211

10.000,00NC : 01020028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1211

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2058

50.000,00NC : 01020007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRAT. FORA DO DOMICILIO - TFD2063

13.960,00NC : 01020013DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1211

10.000,00NC : 01020025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1212

293.460,00Soma da Unidade:

Total: 293.460,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOS1022

10.000,00NC : 01020025OBRAS E INSTALACOES449051 - 1220

CONSTRUÇÃO DE ACADEMIAS DA SAUDE1023

25.000,00NC : 01020026OBRAS E INSTALACOES449051 - 1220

CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO HOSPITALAR1051

25.000,00NC : 01020027OBRAS E INSTALACOES449051 - 1220

10.000,00NC : 01020028OBRAS E INSTALACOES449051 - 1220

36.000,00NC : 01020030OBRAS E INSTALACOES449051 - 1220

12.000,00NC : 01020031OBRAS E INSTALACOES449051 - 1220

10.000,00NC : 01020032OBRAS E INSTALACOES449051 - 1212

MANAUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE2053

70.000,00NC : 01020016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1211

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2057

10.000,00NC : 01020017CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1212

[2912400:GovNet versão:18032902]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5DA00640B98F3CF7358ECDBAD577D0F

sexta-feira, 6 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 001

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Janeiro / 2018

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRAT. FORA DO DOMICILIO - TFD2063

13.960,00NC : 01020013EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1211

ATEND. SERV. MÉDICO HOSPITALAR E AMBULATORIAL - RECURSOS PRÓPRIOS2067

15.000,00NC : 01020006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

50.000,00NC : 01020007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

6.500,00NC : 01020008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

293.460,00Soma da Unidade:

Total: 293.460,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 2 de Janeiro de 2018

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:GovNet versão:18032902]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5DA00640B98F3CF7358ECDBAD577D0F

sexta-feira, 6 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 01

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Janeiro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 58.600,00 ///CINQUENTA E OITO MIL,
SEISCENTOS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 350,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL28206

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - CRAS2068

30.000,00NC : 01020022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1311

10.000,00NC : 01020023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL2080

5.600,00NC : 01020015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

13.000,00NC : 01020024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1311

58.600,00Soma da Unidade:

Total: 58.600,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL28206

CONSTR. E RESTAURAÇÃO DE CASAS POPULARES1026

30.000,00NC : 01020022OBRAS E INSTALACOES449051 - 1312

10.000,00NC : 01020023OBRAS E INSTALACOES449051 - 1311

13.000,00NC : 01020024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA PROTEÇÃO E ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA - PAINF2075

5.600,00NC : 01020015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1311

58.600,00Soma da Unidade:

Total: 58.600,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 2 de Janeiro de 2018

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:GovNet versão:18032902]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5DA00640B98F3CF7358ECDBAD577D0F

sexta-feira, 6 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 01

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Janeiro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 167.539,89 ///CENTO E SESSENTA E
SETE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS, OITENTA E NOVE CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 350,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO23201

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS2004

1.000,00NC : 01020011DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1001

1.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS2009

99,01NC : 01020012DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2014

60.000,00NC : 01020009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

2.500,00NC : 01020010DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1001

1.400,00NC : 01020018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

3.324,19NC : 01020020DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1001

3.000,00NC : 01020021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

70.323,20Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA25203

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS1007

4.000,00NC : 01020005EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1119

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2025

10.000,00NC : 01020014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1118

14.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208

CONSTRUÇÃO E RESTARURAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1043

33.031,69NC : 01020029INDENIZACOES E RESTITUICOES449093 - 1940

OPERACIONALIZAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDO ESPECIAL - FEP2107

49.185,00NC : 01020019MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1990

82.216,69Soma da Unidade:

Total: 167.539,89

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO23201

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS2004

1.000,00NC : 01020011Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034 - 1001

1.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS2009

99,01NC : 01020012SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 1001

[2912400:GovNet versão:18032902]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5DA00640B98F3CF7358ECDBAD577D0F

sexta-feira, 6 de abril de 2018  |  Ano V - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 01

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Janeiro / 2018

MANUTENÇÃO DO ARQUIVO FÍSICO E DIGITAL2013

3.000,00NC : 01020021MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2014

2.500,00NC : 01020010INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1001

1.400,00NC : 01020018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

3.324,19NC : 01020020PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1001

10.323,20Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA25203

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA SPOLIESPORTIVA1006

60.000,00NC : 01020009OBRAS E INSTALACOES449051 - 1113

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS1007

4.000,00NC : 01020005EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1120

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2025

10.000,00NC : 01020014MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1111

74.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER26204

CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVA1020

49.185,00NC : 01020019OBRAS E INSTALACOES449051 - 1940

49.185,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS2103

33.031,69NC : 01020029OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1001

33.031,69Soma da Unidade:

Total: 167.539,89

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 2 de Janeiro de 2018

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:GovNet versão:18032902]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5DA00640B98F3CF7358ECDBAD577D0F

		2018-04-06T11:35:09-0300